
1  

 

  

  
  

 

 

Mistrovství Evropy Enduro – pohár FIM-Europe  
Zvláštní ustanovení  

název závodu: Mistrovství Evropy Enduro – 4. kolo/finále 
platné také pro trofej národů a klubových týmů 

 

místo: WOLTERSDORF (SRN) EMN: 30/5 
 

třídy: Enduro FIM-Europe  Datum: 30.10.-1.11. 2015   
 

pořádající fed. FMN: DMSB země:  SRN   
 

Příjezd: 

nejbližší letiště: Berlín - Schönefeld, 45 km, 
Berlín – Tegel, 50 km  vzdálena od místa konání 

 

 
dálnice: 

  A 10, sjezd č.  (Rüdersdorf)   národní silnice: B 1/5 

 

nejbližší město:   BERLÍN vzd.: 30 km od okruhu 

nejbližší nemocnice: Immanuel Klinik Rüdersdorf vzd.: 5  km od místa konání 

adresa nemocnice:  Seebadstr. 82/83, 15562 Rüdersdorf   
 

telefon: + +49 33638 83-355 fax: + +49 33638 83-355 
 

1.  POŘADATEL:  MC Woltersdorf e.V. im ADMV    
 

adresa: Werderstr. 72; 15569 Woltersdorf   
 

telefon: + +49 174 1975898 fax: + +49 30 54993912   
 

e-Mail: info@novemberpokal.de 
 

webová stránka: www.novemerpokal.de 
 

2. PŘIHLÁŠKY:  
Přihlášky musí být zpracovány na oficiálním formuláři přihlášky a zaslány na sekretariát závodu  
(30 dní před závodem). Startovní poplatek 140,- EUR musí být doručen (15 dní před závodem). 

 
IBAN : DE50 1705 5050 3508 4193 62 BIC/ SWIFT CODE : WELADED1LOS 

Sparkasse Oder Spree, MC Woltersdorf e.V. 



2  

Melanie Apolinarski 
 

adresa:  Hans Schröer Str. 98; 15562 Rüdersdorf   
 

telefon: + +49 174 1975898  fax: +  +49 30 54993912   
 

e-Mail: info@novemberpokal.de 
 

Ne později než: 30. ZÁŘÍ 2015 
 

ÚČAST V TROFEJI NÁRODNÍCH TÝMŮ A KLUBŮ 
Soutěž je platná pro: národní týmy a kluby. Účast je povolena následovně: 
SOUTĚŽ NÁRODNÍCH TÝMŮ: Každý národ (stát) smí přihlásit maximálně: 1 národní tým,  
1 národní juniorský tým, 1 národní veteránský tým a 1 národní ženský tým. 
Národy (státy) musí být řádnou přičleněnou organizací v FIM Europe v roce konání soutěže. 
Každý národní seniorský tým se smí skládat z maximálně 4 jezdců (budou se započítávat výsledky 3 
jezdců). 
Každý národní juniorský, veteránský a ženský tým se smí skládat z maximálně 4 jezdců (budou  
se započítávat výsledky 3 jezdců). 
Všechny týmy musí být přihlášeny jejich příslušnou národní federací FMN. 
Národní tým musí být sestaven z jezdců stejného státu. 
Jezdci, kteří se umístili na prvních PĚTI místech mistrovství světa v předcházejících dvou letech, 
nejsou způsobilí (oprávněni) pro jakýkoliv tým. 
Jeden jezdec může být členem pouze jednoho týmu. To stanovuje (určuje), že jezdec kteréhokoliv 
národního týmu nemůže být současně členem klubového týmu. 
Pro KLUBOVÉ TÝMY může být stanoven limit (nejvyšší počet) přijatých klubových přihlášek,  
což bude oznámeno pořadatelem. 
KLUBOVÉ TÝMY : Jsou vytvořeny ze 3 jezdců, vždy přihlášených jejich národní federací FMN. 
Příjem přihlášek bude uzavřen 30 dní před podnikem a minimálně 20 dní před podnikem oznámí 
(zveřejní) pořadatel seznam jezdců a týmů, způsobilých zúčastnit se. 
Přednost (priorita) přihlášek: PŘEDNOST (PRIORITA) přihlášek bude dána jezdci – jednotlivci,  
kteří se objeví ve startovní listině mistrovství Evropy jednotlivců v příslušném kalendářním roce, 
potom získají další přednost (prioritu) národní, juniorské, veteránské a ženské týmy. Každý stát má 
právo na přednost (prioritu) jednoho klubového týmu. Navazujíce na toto, přednost (priorita)  
pro klubové týmy bude dána klubům s jezdci, kteří se zúčastnili nejvíce kol mistrovství Evropy  
v příslušném kalendářním roce. 

 
3. SEKRETARIÁT  ZÁVODU: od 29. října 2015 

 
adr: Museumspark Rüdersdorf, Heinitzstr. 41; 15562 Rüdersdorf, GPS 52.47936 N, 
13.78003E 

 
telefon: + +49 174 1975898  fax: +od 28. října 2015: +49 33638 799719 

 

e-Mail: info@novemberpokal.de 
 

4. UVÍTACÍ  ST ŘEDISKO:  
 
Každý jezdec/tým musí při příjezdu nejprve navštívit „Uvítací středisko“. Zde budou vydávány 
povolenky pro vjezd do paddocku v parku muzea, vzdáleného cca 1 km od Uvítacího střediska. 
Je možné nahlásit předem velikost nákladního, osobního nebo obytného automobilu a rezervovat si 
místo v paddocku. 



3  

adresa  „uvítacího střediska“: kulturní dům Rüdersdorf; Kalkberger Platz 31; 15562 Rüdersdorf,  
GPS: 52.47125N - 13.77796E 
 

středa: od: 14:00 hodin  do: 20:00 hodin 
čtvrtek: od: 09:00 hodin  do: 18:00 hodin Otevřeno: 
pátek: od: 09:00 hodin  do: 18:00 hodin 

 

5. OFICIÁLNÍ  ČINOVNÍCI:  
 

prezident jury:  Marco Bolzonello  čís. lic. FIM 9006  
 

člen jury za poř. fed. FMNR: Heiko Junge  čís. lic. FIM 10016  
 

sekretář jury:  Markus Schullenberg   
 

ředitel závodu:  Heike Petrick  čís. lic. FIM 10018 
 

sekretář závodu:  Juliane Unger   
 

hlavní technický komisař:  Frank Wiegmann  čís. lic. FIM 8332  
 

hlavní časoměřič:  Hans Werner Müller  čís. lic. FIM 8310 
 

činovník pro život. prostř.: Carl Brucke  čís. lic. FIM 9713 
 

hlavní lékař:  paní Dr. Lenartowsky   
 

ved. odd. pro tisk:  Robert Pairan / Torsten Horn   
 

Delegáti národních federací FMN podle čl. 50.6 Všeobecného sportovního řádu UEM. Uzávěrka 
přihlášek pro delegáty národních federací FMN je 15 dní před závodem. 
Závod bude pořádán v souladu se Všeobecným sportovním řádem FIM Europe, se sportovními řády 
pro enduro FIM Europe & FIM, nařízeními komise pro enduro a rallye, všeobecnými normami 
pořádající federace FMNR, kde jsou použitelné, a těmito Zvláštními ustanoveními, která byla řádně 
přezkoušena a schválena pořádající federací DMSB (FMNR). 

 
6. STARTOVNÍ ČÍSLA:  

Viz čl. 01.14.3 ČÍSLA TŘÍD a čl. 01.16.1.2 ČÍSLOVÉ TABULKY řádů pro enduro. 
Počínaje druhým závodem budou jezdci startovat třída po třídě ve svých příslušných třídách podle 
pořadí, stanoveného neoficiální klasifikací po předchozích kolech. 
Pořadatel musí jezdcům dodat během administrativní přejímky startovní čísla. Jezdci musí zabezpečit, 
že budou mít na svých číslových tabulkách správnou barvu podkladu pod startovní číslo podle jejich 
třídy. 

 
7. PROHLÍDKA TRATI  

Místo srazu: u startu, v pátek 30. října 2015 v 10.00 hodin ve startovním prostoru. 
 

8. ADMINISTRATIVNÍ A TECHNICKÉ P ŘEJÍMKY  
Administrativní p řejímka: od 08.00 do 15.00 hodin v pátek 30. října 
Technické přejímky: od 09.00 do 16.00 hodin v pátek 30. října 

Viz připojený časový harmonogram. 
 



4  

9. ZASEDÁNÍ JURY  
První zasedání jury se bude konat dne 30. října 2015 v 09,00 hodin v místnosti, umístěné v organizační 
budově, název místnosti „Kurfürstliche Bergschreibeamt – kurfiřtský horský zapisovací úřad“ 100 m od 
startu / cíle! 
Následující zasedání jury se budou konat v časech podle rozhodnutí prezidenta jury a tyto časy budou 
zveřejněny na dveřích místnosti pro jury. 
 
10. TRÉNINKOVÁ  TRA Ť: 

Vzdálena 2 km od paddocku a otevřena ve čtvrtek 29/10/2015 od 12.00 hodin do 17.00 hodin a v pátek 
30/10/2015 od 10.00 hodin do 12.00 hodin. 

 
11. TRAŤ: 

PÁTEČNÍ PROLOG: 1 extrémní test, který bude jako test na uzavřené trati a bude to 
doplňkový měřený test. 

Prolog bude počítán jako první speciální test a bude přidán (připočítán) do výsledků prvního dne. 
(časový sled viz časový harmonogram) 

 
DEN 1: Trať pro první den se bude skládat ze 3 (tří) kol o délce 60 km trati, která bude obsahovat  
3 (tři)časové kontroly na kolo. 
Budou celkem 3 (tři) speciální testy (jeden motokrosový test, jeden extrémní test a jeden Enduro test), 
budou to testy na uzavřené trati a budou to doplňkové měřené testy. 

 
DEN 2: Trať pro první den se bude skládat ze 3 (tří) kol o délce 60 km trati, která bude obsahovat  
3 (tři) časové kontroly na kolo. 
Budou celkem 3 (tři) speciální testy (jeden motokrosový test, jeden extrémní test a jeden Enduro test), 
budou to testy na uzavřené trati a budou to doplňkové měřené testy. 

 
Místo a délka každého testu budou zveřejněny v (místo) od (čas) – nejméně 48 hodin předem. 

 
12. PALIVO:  

Podle ustanovení FIM. 
 

13. POJIŠTĚNÍ:  
Potvrzením formuláře přihlášky potvrzuje národní federace FMN, že je jezdec pojištěn podle 
požadavků FIM Europe. 
Pořadatel kontaktoval pojištění třetích stran podle čl. 110.1 Všeobecného sportovního řádu FIM 
Europe. Toto pojištění zahrnuje (obsahuje) záruku minimální částky, jak je stanoveno řídícím koncilem 
FIM Europe. Pojištění vstupuje do účinnosti 2 dny před prvním tréninkem a končí 2 dny po závodě po 
slavnostním vyhlášení výsledků. 
Pořadatel se zříká jakékoliv odpovědnosti za poškození motocyklu, jeho příslušenství a součástí, 
vzniklých nehodou (havárií), ohněm nebo jinou událostí. 

 
14. PROTESTY A ŽÁDOSTI:  

Jakákoliv osoba nebo skupina osob (jezdec, přihlášený, výrobce, oficiální činovník, atd.), uznávaný 
FIM a jehož se týká rozhodnutí, provedené v pravomoci FIM Europe, může žádat o nápravu následků 
(důsledků) tohoto rozhodnutí. 
Protest musí být podán v souladu s Disciplinárním a arbitrážním řádem FIM Europe a se Zvláštními 
ustanoveními a musí být k němu připojen poplatek 130,- EUR nebo ekvivalentní částka v místní měně, 
poplatek je vratný, jestliže je protest oprávněný. 
Všeobecně, protesty proti oprávněnosti (způsobilosti) přihlášeného jezdce musí být provedeny před 
zahájením oficiálního tréninku. 
Protesty proti výsledkům musí být předány mezinárodní jury do 30 minut po zveřejnění výsledků. 



5  

Žádost může k disciplinární komisi FIM Europe být provedena proti rozhodnutí mezinárodní jury. 
Protest, vyžadující kontrolu paliva: viz řády FIM Europe pro motokros. 

 
15. SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDK Ů: 

Místo slavnostního vyhlášení výsledků: 1. listopadu 2015, přibližně v 18,00 hodin. 
Jezdci, kteří se kvalifikovali na vyhlášení výsledků, jsou zváni k účasti na slavnostním vyhlášení 
výsledků. 
Jestliže je jezdec pozván, účast na slavnostní vyhlášení výsledků nebo na tiskové konferenci je povinná. 

 
16. VÝKLAD ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ:  

Výklad těchto Zvláštních ustanovení záleží výhradně (úplně) na jury. V případě sporu, týkajícího se 
výkladu, nebo pokud je nějaký rozdíl mezi dvěma oficiálními texty, je rozhodující anglický text. 

 
17. RŮZNÉ:  

Maximální poplatek za pronájem transpondérů (čipů) je 100,- EUR, poplatek musí být vrácen, jakmile 
je transpondér (čip) vrácen zpět. 
Tiskové středisko je vybaveno vysokorychlostním internetovým připojením po celou dobu závodu. 

 
 

místo a datum:  Woltersdorf, 26.6.2015   
 

ředitel závodu:  Heike Petrick, v.r.   
 

schváleno pořádající federací FMNR:  DMSB   
 

schváleno v UEM: Marco Bolzonello – komise FIM Europe E&R, v.r., Řím, 13.7.2015 
 
 
 

příloha: 
• mapa oblasti, zahrnující místo okruhu 
• časový harmonogram přejímek, časový harmonogram závodu 



6  

Časový harmonogram přejímek 
 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 

 místo datum čas   

 Woltersdorf 30. října ADMINISTRATIVNÍ  TECHNICKÁ 

 země federace  čas  čas 

1 Německo DMSB  08.00  09.00 

2 Polsko PZM  09.00  10.00 

3 Česká republika  ACCR  09.20  10.20 

4 Slovensko SMF  09.40  10.40 

5 Nizozemsko KNMV  10.00  11.00 

6 Rakousko OAEMTC  10.20  11.20 

7 Švýcarsko FMS  10.30  11.30 

8 Estonsko EMF  10.35  11.35 

9 Francie FFM  10.45  11.45 

10 Švédsko SVEMO  11.15  12.15 

11 Finsko SML  11.45  12.45 

12 Velká Británie ACU  12.15  13.15 

13 Itálie FMI  12.45  13.45 

14 Norsko NMF  13.15  14.15 

15 ostatní  13.30  14.30 

 xxxxx xxxx   konec 15:00  konec 16:00 

 
 
 

Poznámka překladatele: Mapu okolí místa konání s vyznačenou tratí 
závodu najdete v anglické verzi ZU, z důvodu velikosti souboru s mapou, 
která brání rozeslání ZU, nebylo možné mapu připojit k české verzi 
ZU!!!



7  

Všeobecný časový harmonogram 
Mistrovství Evropy 2015 – „Listopadový pohár“ 

 

Středa, 28.10. 
14,00 – 20,00 uvítací středisko je otevřeno 

 
Čtvrtek, 29.10. 
07,00 – 20,00 uvítací středisko je otevřeno 
12,00 – 17,00 tréninková trať je otevřena 

 

Pátek, 30.10. 
07,00 – 17,00 uvítací středisko je otevřeno 
08,00 – 15,00 administrativní přejímka 
09,00 – 16,00 technická přejímka 
09,00 první zasedání jury 
10,00 start předjezdců 
10,00 – 12,00 tréninková trať je otevřena 
16,15 druhé zasedání jury 
17,00 start prologu – veteráni / ženy 
18,15 slavnostní zahájení závodu 
18,30 – 22,00 start prologu – junioři / senioři 

 
Sobota, 31.10. 
07,00 – 11,00 uvítací středisko je otevřeno 
08,00 start prvního jezdce 
15,30 příjezd prvního jezdce 
19,00 třetí zasedání jury 

 
Neděle, 31.10. 
07,30 start prvního jezdce 
14,30 příjezd prvního jezdce 
16,00 čtvrté zasedání jury 
18,00 slavnostní vyhlášení výsledků 


